
 

1 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Univerzita Hradec Králové  

Filozofická fakulta  

Katedra politologie 

 

Jméno autora práce: Petr Chlubna  

Jméno vedoucí/ho práce: Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 

Název práce: Personalizace českých senátních voleb: Vliv osobních atributů 

kandidátů na jejich volební úspěšnost 

1. Shrnutí tématu a cílů práce 

Práce Petra Chlubny Personalizace českých senátních voleb: Vliv osobních atributů kandidátů 

na jejich volební úspěšnost se zabývá faktory úspěchů v personalizovaném volebním systému 

českého Senátu. Autor postupuje v textu standardními postupy akademických prací: po 

přehledu literatury, který je pevně spojen s tématem a tvoří integrální součást práce, následuje 

rozbor metodologického postupu a samotná analýza. Závěr tvoří kromě obvyklého shrnutí i 

kvalitně provedená autokritika textu. 

2. Obsahové zpracování 

Zvolené téma je celkově zpracováno na výbornou, v textu se nevyskytují metodologicky slabá 

místa. Analýza je provedena pečlivě a nedá se jí z teoretického hlediska nic podstatného 

vytknout. Má-li práce nějaké nedostatky, ze závěru textu vyplývá, že si je jich autor vědom a 

v boudoucím možném rozšíření práce do publikovatelné podoby je schopen nedostatky 

napravit.  

3. Využití literatury a pramenů 

Text je založen na rešerši důvěryhodné literatury, autor se zdroji správně pracuje a metodický 

postup reflektuje současný stav výzkumu tématu. Množství a relevance primárních zdrojů zcela 

splňuje odborné nároky kladené na bakalářské práce. Před publikací by bylo vhodné některou 

metodologickou literaturu české provenience (např. Mareš et al. 2015) nahradit původními 

texty, na kterých české knihy staví. 

4. Formální úprava 

Práce naplňuje formální požadavky úpravy kladené na tento typ práce Katedrou politologie FF 

UHK. Text je přehledně a logicky strukturován, gramatických chyb a překlepů je v práci 

naprosté minimum.  



 

2 

 

 

5. Otázky k obhajobě 

5.1. Jaký byl postup při selekci zkoumaných osobních atributů? Proč nebylo do analýzy 

zahrnuto např. pohlaví kandidátů?  

5.2. Co pro závěry analýzy znamená dosažená hodnota koeficientu determinace a 

upraveného koeficientu? 

5.3. Jaké další metody lze užít pro zkoumání fenoménu vlivu osobních atributů 

(kvantitativních nebo kvalitativních)? 

6. Zhodnocení 

Vzhledem k výše řečenému splňuje bakalářská práce Petra Chlubny požadavky na tento typ 

textu kladené. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm „A – výborně“.  

 

V Praze 26.5. 2017         

            

      PhDr. et Mgr. Vít Šimral, LL.B., Ph.D. et Ph.D. 

 


